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سه شنبه بزرگ یا به انگلیسی Super Tuesday یکی از مهم ترین 
روزها در آغاز رقابت های انتخاباتی آمریکاست. سه شنبه بزرگ معمولا 
در  ماه مارس یک سال قبل از انتخابات برگزار می شود و تعداد زیادی 
از ایالت ها در یک روز)سه شنبه( برای انتخاب نمایندگان درون حزبی، 
انتخابات داخلی برگزار می کنند و چون تعداد ایالات برگزار کننده 
انتخابات درون حزبی در این روز زیاد است، آن روز را سه شنبه بزرگ 

می نامند. در این روز، نماینده هر حزب در هر ایالت مشخص می شود. 
در سه شنبه بزرگ سال 2۰۰۸، 2حزب دمکرات و جمهوری خواه برای 
تعیین نمایندگان ایالتی خود، در 24ایالت به صورت همزمان انتخابات 
درون حزبی برگزار کردند. سه شنبه بزرگ به این دلیل در آغاز 
رقابت های انتخاباتی آمریکا مهم است که نمایندگان ایالتی هر دو حزب 

در حداقل یک سوم ایالات آمریکا مشخص می شوند.

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در  ماه نوامبر و در میانه 
فصل پاییز در سال ۱۷۹2وارد قانون فدرال شد. تعیین اواسط پاییز برای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از آن رو بود که در آن زمان بیشتر مردم 
کشاورز بودند و در اواسط پاییز برداشت محصول به پایان رسیده بود. در 
عین حال زمستان سردی که مانع حمل ونقل می شد، هنوز فرانرسیده 
بود و نکته مثبت دیگر این بود که نتایج انتخابات نیز تقریبا در ابتدای 

سال میلادی جدید مشخص و نهایی می شد. روز سه شنبه نیز به عنوان 
روز انتخابات ملی اعلام شد؛ چون کشاورزان در روزهای دیگر درگیر 
سایر کارها بودند. آنها روز یکشنبه به کلیسا می رفتند و روز چهارشنبه 
تا جمعه هم برای فروش محصولاتشان در بازار بودند، پس روز سه شنبه 
زمان مناسبی بود تا کشاورزان از روز دوشنبه  خود را به محل رأی گیری 

در فرمانداری ها برسانند و قبل از چهارشنبه رأی گیری تمام شده باشد.

از »سه شنبه 
بزرگ« بیشتر 

بدانیم 

چرا انتخابات 
ریاست  جمهوری 
آمریکا در پاییز 

است؟

حدود چهار سال از زمانی که بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا معرفی شد 
می گذرد. در این چهار سال اما تنور انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تحت تاثیر 
فعالیت های انتخاباتی »دونالد ترامپ«، نامزد شکست خورده همچنان داغ و جنجالی بوده 
است. این گزارش نگاهی به چهار سال انتخاباتی آمریکا از زمان اعلام پیروزی بایدن تا به امروز 
دارد. چهار سالی که در آن هم شاهد انصراف ها و کناره گیری های انتخاباتی از سوی هر دو حزب 
بوده ایم و هم حداقل دو نوبت ترور نافرجام در میان مبارزات انتخاباتی اردوگاه جمهوری 

خواهان رخ داده است.

حوادث انتخاباتیتقویم انتخاباتی

  مرحله اول: آغاز سال انتخابات از نیمه پاییز
یکسالقبلازرأیگیری

آغاز مناظره های مقدماتی میان 
نامزدهای داخلی در هر حزب )دمکرات و 

جمهوری خواه( به صورت درون حزبی 

  مرحله دوم: ژانویه تا ژوئن 
انتخاباتمقدماتی

هر ایالت آمریکا در طول این ماه ها انتخابات 
مقدماتی )Primaries( را برای انتخاب 
نمایندگان حزب در آن ایالت و معرفی به 
کنوانسیون ملی حزب برگزار می کند. 
سه شنبه بزرگ نیز یکی از روزها در این 

2ماه است.

  مرحله سوم: ژوئن 
پایانرأیگیریهایمقدماتی

پس از پایان انتخابات مقدماتی هر حزب، 
نمایندگان احزاب مختلف در سطح ایالتی 
انتخاب می شوند، تا این نمایندگان به جلسه 
اصلی )کنوانسیون ملی( حزب معرفی شوند.

  مرحله چهارم: ژوئیه تا آگوست
کنوانسیونملیاحزاب

هر دو حزب اصلی، دمکرات و جمهوری خواه، 
کنوانسیون ملی خود را برای معرفی نامزد 
نهایی برگزار می کنند. معاون نامزد هر حزب 

هم در این جلسه معرفی می شود.

  مرحله پنجم: سپتامبر و اکتبر 
برگزاریمناظرههایعمومی

مناظرات اصلی بین نامزدهای نهایی 
ریاست جمهوری و معاونان ریاست جمهوری 
برگزار می شود. معمولا 3مناظره برای 
نامزدهای ریاست جمهوری و یک مناظره برای 

معاونان ریاست جمهوری برگزار می شود.

  مرحله ششم:  اوایل نوامبر 
روزانتخابات

اولین سه شنبه پس از نخستین دوشنبه  ماه 
نوامبر انتخابات عمومی ریاست جمهوری 
آمریکا برگزار می شود. مردم برای انتخاب 
رئیس جمهور و معاون او در این روز به صورت 
مستقیم رأی می دهند. در انتخابات 2۰24، 

این تاریخ 5نوامبر 2۰24خواهد بود.

  مرحله هفتم: اواخر نوامبر تا اوایل دسامبر 
تأییدنتایجواعلامرسمیآرا

هر ایالت نتایج نهایی خود و نمایندگان خود 
در الکترال کالج را معرفی می کند. این مرحله 
ممکن است چند هفته طول بکشد تا تمامی 

آرا تأیید شود.

  مرحله هشتم: اواسط دسامبر 
رأیگیریکالجانتخاباتی

نمایندگان الکترال کالج در تاریخ دومین 
دوشنبه پس از دومین چهارشنبه  ماه دسامبر 
رسما رأی های خود را به صندوق می اندازند تا 
رئیس جمهور منتخب را تأیید کنند. این تاریخ 
معمولا در اواسط دسامبر است. برای انتخابات 
2۰24، این تاریخ ۱6دسامبر 2۰24خواهد بود.

  مرحله نهم: اوایل ژانویه 
تأییدنتایجالکترالکالجدرکنگره

در تاریخ 6ژانویه سال بعد از انتخابات )در این 
مورد، 2۰25(، کنگره ایالات متحده نتایج آرای 
الکترال کالج را تأیید و رسما اعلام می کند که 
چه کسی رئیس جمهور و معاون او خواهد بود.

   مرحله دهم:  2۰ژانویه 
مراسمتحلیف

رئیس جمهور منتخب و معاون او در روز 
2۰ژانویه رسما سوگند یاد می کنند و دوره 

ریاست جمهوری جدید آغاز می شود.

خشونت های مرتبط با سیاست و انتخابات، 
یکی از بخش های جدایی ناپذیر تاریخ 

انتخابات آمریکاست. 

  ترور آبراهام لینکلن)۱۸65(
 آبراهام لینکلن، شانزدهمین رئیس جمهور 
آمریکا و نخستین رئیس جمهور 
جمهوری خواه این کشور بود که توسط 
فردی با نام »جان ویلکس بوث« در تئاتر 
فورد به ضرب گلوله کشته شد. این ترور 
به دنبال پیروزی های ارتش شمالی در جنگ 
داخلی و پایان برده داری اتفاق افتاد و یکی 
از نقاط مهم تاریخ آمریکا محسوب می شود.

  ترور رابرت اف.کندی)۱۹6۸(
 سناتور رابرت اف. کندی، برادر جان 
اف. کندی و یکی از نامزدهای برجسته 
انتخابات ریاست جمهوری۱۹۶۸ بود که در 
۵ژوئن۱۹۶۸ پس از یک سخنرانی انتخاباتی 
در هتل »آمباسادور« لس آنجلس به ضرب 
گلوله کشته شد. این حادثه شوک بزرگی 
برای جامعه آمریکا بود و بسیاری معتقدند 
که ترور کندی به نوعی مسیر انتخابات و 

تاریخ سیاسی آمریکا را تغییر داد.

  بمبگذاری در جریان راهپیمایی حق رأی 
برای همه در آلاباما)۱۹65(

 در جریان جنبش حقوق مدنی، 
بمب گذاری های بسیاری رخ داد که 
به صورت مستقیم بر حقوق سیاهپوستان 
تأثیر گذاشته است. یکی از این حملات 
معروف، بمب گذاری در کلیسای خیابان 
شانزدهم در بیرمنگام آلاباما بود که به 

کشته شدن 4دختر نوجوان انجامید.

  بمبگذاری ساختمان فدرال در 
اوکلاهما)۱۹۹5(

 اگرچه این حادثه به طور مستقیم به 
انتخابات مربوط نبود،  انگیزه های سیاسی 
پشت آن به نگرانی های عمیق درباره 
دولت و سیاست آمریکا بازمی گردد. در 
۱۹آوریل۱۹۹۵، »تیموتی مک وی«، با یک 
کامیون بمبگذاری شده به ساختمان فدرال 
آلفرد پی. مورا در اوکلاهما سیتی حمله کرد 
و ۱۶۸نفر را کشت و صدها نفر را زخمی کرد.

  حمله به کنگره)2۰2۱(
در یکی از مهم ترین و بهت برانگیزترین 
حوادث انتخابات آمریکا، در تاریخ 
۶ژانویه۲۰۲۱، جمعیتی از حامیان 
دونالد ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا 
در واشنگتن دی سی حمله کردند. هدف 
آنها جلوگیری از تأیید نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری۲۰۲۰ بود که جو بایدن در 
آن پیروز شده بود. این حادثه به کشته شدن 

۵ نفر منجر شد.

10مرحله سرنوشت ساز 
انتخابات ریاست 
 جمهوری آمریکا

وف ترین  معر
خشونت ها در تاریخ 

انتخابات آمریکا

2020

2021

2022

اعلام برنده شدن جو بایدن در 
انتخابات به عنوان چهل و ششمین 

رئیس جمهور آمریکا
7

نوامبر

حمله به کنگره آمریکا توسط حامیان 
ترامپ با اعتراض برای توقف شمارش 

آرای انتخاباتی
6

ژانویه

استیضاح »دونالد ترامپ« در ارتباط با 
حوادث حمله به کنگره 

13
ژانویه

سوگند »جو بایدن« به عنوان 
چهل وششمین رئیس جمهور آمریکا

20
ژانویه

شکست استیضاح ترامپ 
در مجلس سنا 

13
فوریه

آغاز مجموعه ای از سخنرانی ها توسط 
ترامپ در ایالات مختلف با حمله به جو 

بایدن، رئیس جمهور جدید آمریکا 
26
ژوئن

هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه 
سابق آمریکا اعلام کرد که در سال 

۲۰۲4دیگر نامزد انتخاباتی نخواهد شد.
8

مارس

اعلام جدایی دونالد ترامپ از مایک پنس، 
معاون پیشین خود برای رقابت های 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4
16

مارس

اشاره اولگا اسکابیوا، کارشناس و 
مجری روسی نزدیک به کرملین به 

توانایی روسیه برای بازگرداندن ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور در سال ۲۰۲4

6
ژوئیه

اجرای حکم بازرسی در ویلای ترامپ 
در فلوریدا با هدف تحقیقات جنایی در 

مورد دونالد ترامپ 
8
اوت

اعلام نامزدی جروم سگال، فیلسوف 
آمریکایی برای شرکت در رقابت های 

مقدماتی حزب دمکرات به عنوان 
نخستین نامزد رسمی اعلام شده 

19
اوت

برگزاری انتخابات میان دوره ای 
و به دست گیری کنترل مجلس 
نمایندگان آمریکا توسط حزب 

دمکرات

8
نوامبر

اعلام نامزدی کوری استپلتون، 
به عنوان نخستین نامزد انتخاباتی 

جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲4
11

نوامبر

اعلام رسمی نامزدی دونالد ترامپ 
برای رقابت های انتخاباتی ۲۰۲4 در 

ویلای خودش در پالم بیچ فلوریدا 
15
نوامبر

آغاز تحقیقات دادستان کل آمریکا در 
مورد نقش ترامپ در حمله به کنگره 

18
نوامبر

اعلام نامزدی نیکی هیلی، سفیر سابق 
آمریکا در سازمان ملل برای نامزدی 

انتخابات ریاست جمهوری 
20
نوامبر

2023

ثبت شکایت از ترامپ توسط جان 
آنتونی کاسترو در دیوان عالی آمریکا با 
ادعای عدم صلاحیت او برای انتخابات 

ریاست جمهوری

6
ژانویه

اعلام نامزدی ویوک راماسوامی، 
نویسنده و تاجر آمریکایی برای 

رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
21

فوریه

برگزاری کنگره حزب دمکرات و اعلام 
حمایت کامل این حزب از نامزدی 

مجدد جو بایدن برای ریاست جمهوری
3

مارس

اعلام نامزدی ماریان ویلیامسون، 
نویسنده آمریکایی به عنوان نخستین 
رقیب اصلی درون حزبی جو بایدن در 

حزب دمکرات

4
مارس

متهم شدن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا توسط 

هیأت منصفه منهتن به دلیل سکوت 
در رسوایی جنسی با استورمی دانیلز

30
مارس

اعلام نامزدی رسمی رابرت اف کندی 
جونیور به عنوان نامزد مستقل در 

رقابت های انتخاباتی
6

آوریل

کناره گیری رسمی مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجه سابق آمریکا از 

نامزدی جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری 

14
آوریل

اعلام رسمی نامزدی مستقل لری الدر، 
مجری رادیو و وکیل برای انتخابات 

ریاست جمهوری
20
آوریل

اعلام نامزدی مستقل آسا هاچینسون 
در یک گردهمایی انتخاباتی در 

بنتونویل، آرکانزاس 
26
آوریل

محکومیت ترامپ به جریمه مالی 
۵میلیون دلاری به دلیل سوءاستفاده 

جنسی و بدنام کردن یک نویسنده 
9
اعلام نامزدی تیم اسکات در دانشگاه مه

چارلستون جنوبی برای انتخابات
22

مه

درخواست بیل کسیدی، سناتور 
جمهوری خواه از ترامپ برای 

کناره گیری از رقابت ها
20

گوست آ

ثبت شکایتی در مینه سوتا علیه ترامپ 
با ادعای عدم صلاحیت او برای شرکت 

در انتخابات
12

سپتامبر

متهم شدن هانتر بایدن به3اتهام 
مرتبط با سلاح گرم توسط هیأت 

منصفه فدرال در ویلمینگتون
14

سپتامبر

آغاز دادگاه نیویورک علیه ترامپ و 
همکاران شرکت او در منهتن نیویورک

4
اکتبر

آغاز کمپین رهبران مسلمان آمریکایی 
برای کناره گیری بایدن از ریاست جمهوری 

همزمان با ادامه جنگ علیه غزه
2

دسامبر

کناره گیری دیسانتیس از مبارزات 
انتخاباتی جمهوری خواهان به نفع ترامپ

21
ژانویه

اعلام عدم صلاحیت ترامپ توسط 
تریسی پورتر، قاضی ایلینوی )این حکم با 
درخواست تجدیدنظر متوقف شده است.(

28
فوریه

اعلام مخالفت بایدن برای کناره گیری 
از انتخابات

5
ژوئیه

درخواست میکی شریل، نماینده کنگره 
برای کناره گیری بایدن از رقابت ها

9
ژوئیه

نامه 3۰نماینده کنگره برای کناره گیری 
بایدن از انتخابات

11
ژوئیه

سوء قصد به جان ترامپ در یک رویداد 
انتخاباتی در پنسیلوانیا 

13
ژوئیه

برگزاری کنوانسیون ملی جمهوری خواهان 
در ویسکانسین و اعلام رسمی ترامپ 

به عنوان نامزد جمهوری خواه و سناتور جی 
دی ونس، به عنوان معاون او

15
ژوئیه

درخواست چاک شومر، رئیس 
دمکرات های کنگره، آدام شیف، نماینده 
دمکرات کنگره و نانسی پلوسی، رئیس 

سابق دمکرات مجلس نمایندگان از بایدن 
برای کناره گیری از انتخابات

17
ژوئیه

 کناره گیری بایدن 
از رقابت های انتخاباتی 

21
ژوئیه

 اعلام نامزدی کامالا هریس، به عنوان 
نامزد دمکرات ها در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲4
5
اوت

معرفی تیم والز، به عنوان معاون هریس 
در انتخابات ریاست جمهوری 

6
اوت

اعلام نامزدی جیل استین به عنوان نامزد 
ریاست جمهوری حزب سبز آمریکا 

17
اوت

برگزاری دومین مناظره مبارزات 
انتخاباتی و نخستین مناظره بین ترامپ و 
هریس، توسط شبکهABC در فیلادلفیا 

10
سپتامبر

سوءقصد دوم به ترامپ و تیراندازی 
در باشگاه گلف به او در وست پالم بیچ 

فلوریدا بدون آسیب دیدن ترامپ
15

سپتامبر

کناره گیری نیکی هیلی، نامزد 
جمهوری خواه به نفع ترامپ

6
مارس

آغاز دادگاه نیویورک علیه دونالد ترامپ  15
آوریل

مجرم شناخته شدن ترامپ در دادگاه 
نیویورک در 34مورد به عنوان نخستین 
رئیس جمهور آمریکایی محکوم شده در 

دادگاه به اتهامات جنایی

30
مه

برگزاری کنفرانس جمهوری خواهان 
در نشنال هاربر مریلند و اعلام رسمی 

نامزدی ترامپ، هیلی و راماسوامی 
برای رقابت های انتخاباتی

1 تا 4
مارس

تلاش دیوید سیسیلین، نماینده 
کنگره آمریکا برای تصویب لایحه 

ممنوعیت نامزدی مجدد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری به دلیل 
حمایت وی از شورش علیه کنگره

15
دسامبر

اعلام مخالفت رسمی دین فیلیپس، 
به عنوان نخستین مقام دمکرات کنگره 

آمریکا با نامزدی دوباره بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4

29
ژوئیه

برگزاری نخستین کنفرانس ائتلاف 
یهودیان جمهوری خواه آمریکا در 

لاس وگاس 
18 تا 22

نوامبر

2024
اعلام رسمی نامزدی مایک پنس 

معاون سابق آمریکا برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲4

5
ژوئن

متهم شدن ترامپ برای بار دوم در 
اتهامات ناشی از تحقیقات بازرس ویژه 

کنگره
8

ژوئن

اعلام نامزدی کورنل وست به عنوان 
نامزد حزب سبز آمریکا

14
ژوئن

آغاز رسمی مبارزات انتخاباتی جو 
بایدن در فیلادلفیا 

17
ژوئن

توزیع کارت ۲۰دلاری میان 
شهروندان آمریکایی توسط کمپین 

انتخاباتی داگ بورگوم 
10
ژوئن

اعلام نامزدی ویل هرد، نماینده سابق 
کنگره برای رقابت های انتخاباتی

22
ژوئن

معرفی مریک گارلند دیوید سی وایس 
به عنوان بازرس ویژه تحقیقات درباره 

هانتر، پسر جو بایدن 
11

اوت

اعلام رسمی نامزدی ران 
دیسانتیس، به عنوان نامزد انتخاباتی 

جمهوری خواه در انتخابات درون حزبی 
جمهوری خواهان

24
مه

اعلام نامزدی کریس کریستی  
فرماندار سابق نیوجرسی برای 

انتخابات 
6

ژوئن

متهم شدن دونالد ترامپ برای 
سومین بار به اتهام مشارکت در 

تلاش برای به شکست کشاندن نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰

1
اوت

متهم شدن دونالد ترامپ برای 
چهارمین بار توسط هیأت منصفه 

به دلیل تلاش برای لغو نتایج انتخابات 
۲۰۲۰در جورجیا 

14
گوست آ

برگزاری نخستین مناظره بایدن و ترامپ به 
میزبانی  CNN در آتلانتا و افزایش درخواست ها 

از بایدن برای کناره گیری از انتخابات
27
ژوئن

درخواست رائول گریجالوا، نماینده 
کنگره برای کناره گیری بایدن 

3
ژوئیه

درخواست ست مولتون، نماینده کنگره 
برای کناره گیری بایدن 

4
ژوئیه

حکم دیوان عالی آمریکا در مورد ترامپ 
درباره مصونیت مطلق ترامپ برای اعمالی 

که به عنوان رئیس جمهور در چارچوب 
اختیارات اصلی قانون اساسی خود 

مرتکب شده است.

1
ژوئیه

گاه شمار  انتخابات ریاست جمهوری آمریکا  
2۰2۰ تا 2۰24

4سال  انتخاباتی


